
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. objednatele: 17004237322

která byla uzavřena dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), za předpokladu dodržení především těchto
závazných ustanovení:

Článek I - SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Třebíč
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
Zastoupené: Vladimírem Malým, místostarostou, pověřeným

k podpisu smlouvy na základě usnesení zastupitelstva
města č. 9/6/ZM/2018 ze dne 20.11.2018

IČ: 00290629
DIČ: CZ00290629
Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Třebíč
Číslo účtu: 329711/0100

94-716711/0710
Telefon: 568 896 111

(dále jen „objednatel“ a nebo též „zadavatel“)

Zhotovitel: KLEE s.r.o.
Se sídlem: Skalecká 350/3, 170 00 Praha
Zastoupen: Bohuslavem Klee, jednatelem
IČ: 29259312
DIČ: CZ29259312
Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK
Číslo účtu: 00
Telefon:
Zapsaný v Obchodní S oddíl C, vložka 28166

(dále jen „zhotovitel“)

Článek I – ÚČEL DODATKU

I.1 Dodatek ke smlouvě o dílo se uzavírá za účelem doplnění či změny smlouvy o dílo
uzavřené dne 1. 8. 2022, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro
objednatele řádně a včas, na svůj náklad a na své nebezpečí sjednané dílo dle článku
II. smlouvy o dílo, v souladu se zadávacími podmínkami stanovenými v zadávací
dokumentaci a jejich přílohách.

Článek II – PŘEDMĚT A ODŮVODNĚNÍ DODATKU

II.1 Předmětem dodatku jsou práce provedené nad rámec projektové dokumentace. Dílo se
tímto rozšiřuje o vícepráce uvedené v rozpočtu víceprací dodatku č. 1 v příloze č. 1
tohoto dodatku. Bylo předpokládáno využití stávajícího sloupu SSZ, avšak s ohledem na
rozšíření komunikace o jeden jízdní pruh musí být prodloužen výložník o stejnou délku
(cca 3 m). Tím dochází ke zvýšení statického zatížení daného sloupu, na který však
tento není dimenzovaný. Proto je zapotřebí stávající sloup nahradit pevnějším sloupem.

II.2 Předmětem dodatku je dále změna termínu provedení díla dle odst. III. 2 smlouvy o dílo.

II.3 Důvodem posunu termínu provedení díla je realizace prací, které musely být provedeny



nad rámec projektové dokumentace, zejména práce související s montáží nového sloupu 
včetně prodlouženého výložníku.  

II.4 Nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť její 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročila 
50 % původní hodnoty závazku.  

Článek III – ZMĚNA DOBY PLNĚNÍ A ZMĚNA CENY ZA DÍLO 

III.1 Dle smlouvy o dílo mělo být dílo provedeno do 14.10.2022. Smluvní strany se dohodly 
na posunu termínu provedení díla do 30.11.2022. 

III.2 Cena díla se navyšuje o částku 298 000,-- Kč bez DPH, která je tvořena cenou víceprací 
dle rozpočtu víceprací dodatku č. 1, který tvoří přílohu tohoto dodatku. Cena díla nově 
činí 6 044 557,87 Kč bez DPH (7 313 915,02 Kč včetně DPH). 

Článek IV. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

IV.1  Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo ze dne 1. 8. 2022 zůstávají beze změny. 

IV.2 Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotovených, z nichž 
každé má platnost prvopisu a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

IV.3 Dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních 
stran, a účinnosti dnem uveřejnění dodatku smlouvy v registru smluv.  

IV.4 Tento dodatek ke smlouvě bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. 

IV.5 Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Rozpočet víceprací dodatku č. 1. 

IV.6 O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Třebíče svým usnesením č. 
27/19/RM/2022 ze dne 21.09.2022.  

 

V Třebíči dne:        V Praze dne 

 

Objednatel:          Zhotovitel: 

Město Třebíč KLEE s.r.o. 

 

 

 

 

_______________________     ________________________ 

Vladimír Malý       Bohuslav Klee 
místostarosta       jednatel 



ROZPOČET PŘELOŽKY STOŽÁRU SSZ K AKCI „ZKAPACITNĚNÍ 
KŘIŽOVATKY U OC HYPERALBERT, AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA II/360 

U NC STOP-SHOP“ 
 
 
 
 
Nabídka obsahuje: 
 
- nový stožár s výložníkem 7m, ž.z. Nový základ, montáž a demontáž stožáru, kabelizace 
(spojkování, nové kabely), výzbroj stožárová - demontáž a montáž vč. zapojení, přemístění 
stávajících zařízení ze stožáru a výložníku SSZ, uzemnění -   156 000 Kč 
 

 
- prodloužení 2 kabelových smyček a posun 2 stávajících šachtiček -  48 000 Kč  
 
- výkopové práce (odkopání kabeláže od šachtiček smyček po přechod komunikace + nová 
trasa, výkop trasy k novému stožáru + jáma pro stožár, hutnění, provizorní terénní úpravy), 
pískové lože, pokládka výstražné fólie, likvidace přebytečné zeminy a suti, bourání 
stávajícího základu (bez demontáže stožáru) -     30 000 Kč 
 
- měření a revize -         7 000 Kč 
 
- komplexní vyzkoušení křižovatky před uvedením do provozu -   57 000 Kč  
 
 
CELKOVÁ CENA:……………………….. 298 000,-- Kč bez DPH 

 

 

 
 

 

+Nabídka neobsahuje veškeré geodetické a projekční práce, dopravní značení na staveništi, zábory 

pozemků, trvalé svislé ani vodorovné dopravní značení, vytyčení stávajících inženýrských sítí. 


